АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ДЕВЯТОВСКОЕ"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10. 2018  г.         №  38

д. Девятово

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка

Рассмотрев запрос отдела земельных отношений Администрации МО

«Сарапульский район» от 27.09.2018 №  18-0-1-119/3101/2018-3523,

землеустроительную документацию на земельный участок с кадастровым номером

18:18:009001:642, руководствуясь Классификатором видов разрешенного

использования, утвержденного приказом Минэкономразвития России  от 01.09.2014г.

№ 540,   Правилами землепользования и застройки муниципального образования

«Девятовское», утвержденными решением совета депутатов муниципального

образования «Девятовское» № 18/66 от 24.12.2013г. Администрация муниципального

образования «Девятовское» постановляет:

      1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым

номером 18:18:009001:642, площадью 85 175 кв.м. с существующего

«сельскохозяйственное использование (код 1.0) – ведение сельского хозяйства» на

«недропользование (код 6.1) – осуществление геологических изысканий; добыча недр

открытым (карьеры, отвалы) и закрытым (шахты, скважины) способами; размещение

объектов капитального строительства, в том числе подземных, в целях добычи недр;

размещение объектов капитального строительства, необходимых для подготовки сырья

к транспортировке и (или) промышленной переработке; размещение объектов

капитального строительства предназначенных для проживания в них сотрудников,

осуществляющих обслуживание зданий и сооружений, необходимых для целей

недропользования, если добыча недр происходит на межселенной территории».

      2. Данное постановление является основанием для внесения изменений в сведения

государственного кадастра недвижимости о разрешенном использовании земельного

участка.

Глава                                                                                                                    Е.В. Юферева